
Chlup, Otokar

Osobní arch : příloha č. I.

In: Chlup, Otokar. Výzkum duševních projevů u dětí méně schopných.  Brno: Filosofická fakulta s
podporou Ministerstva školství a národní osvěty, 1925, pp. 

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/126486
Access Date: 28. 11. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University provides access to digitized
documents strictly for personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/126486


Příloha ě. J. 
V . 

1. Jméno dítěte 

2. Narozeno 

3. Manželské 

nemanželské 

sirotek 

4. Jméno otce 

matky 

pěstouna 

Osobní arch. 

1. Rodinné údaje. 

1. 2. | 3. 4. 5. 6. | 7. | 8 . š k . r . 

i 1 1 1 1 1 1 

2. Sociální údaje. 

1. Hmotné poměry rodičů 

2. Zaměstnání otcovo 

matčino 

pěstouna 

3. Hmotné poměry nemanželského dítěte 

sirotka 

3. Zdravotní údaje. 

1. Povšechný zdravotní stav otce 

m a t k y — 

sourozenců 

2. Povšechný stav žáků 

3. Nálezy lékařovy o vadách jedotlivých ústrojí. 

4. Nálezy lékařovy o výživě 

5. Přestálé nemoci v době předškolní 

docházky školní 

6. Váha žáka počátkem školního roku . 

7. Výška žáka počátkem školního roku 

1. Z r a k : 

Normální 

Je žák krátkozraký., 

dalekozraký.. 

slabozraký . 

1. | 2. 1 3. I 4. ! 5. | 6. | 7. | 8 . ž k r . 

i 
1 I I I I I I 

4. Čivstvo. 

Je žák částečně barvoslepý 

úplně barvoslepý ... 



3. P o v š e c h n ý stav či v st v a. 

je snadno unavitelné 

1. 2. o 
O . 4. 5. G. 7. 8.šk . r . 

3. P o v š e c h n ý stav či v st v a. 

je snadno unavitelné 

ano ne ano ne + — + — + | - + | - + — + — 3. P o v š e c h n ý stav či v st v a. 

je snadno unavitelné 

5. Duševní údaje. 

l . 

2. 

P o z o r n o s t : 
1. 2. 3. 4 ! 5. 6. 7. S.Sk.r. 

P o z o r n o s t : + — + — + — + + + — + — + 
Soustřeďuje se při vyučování 1 

i 
i 
! 

P a n i ě t : 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 1 7- 8. šk. r. 

P a n i ě t : + - + + — + — + — + 

tony 

Učí se zpaměti nahlas 

1 
i | 

O b r a z i v o s t : 
1. 2. 1 3. 4. 5. 6. 7. 8. šk. r. 

O b r a z i v o s t : + — + — | + — + — + — + — + — + — 

Vybaví na dané téma hojně představ ústně . . . 
písemně . . 

písemně . . . . 

1. 2. 3. 1 4. 5. 6. 7. 8.šk. r. 
M y š l e n í : + — + — + — | + — + — + — + — + -

Má dobrý úsudek mluvnický 

vyučovací vůbec 
1. 2. 1 3. 4. 5. 6. 7. 8. šk. r. 

Z á j m y : + — + — | + + - + — + — + — + — 

malířství 
četbu 
povolání dospělých . . . . 



6. C i t y : 

Jeví soucit k rodičům 

k sourozencům 

k sourozencům 

Působí na dítě pochvala 

7 V ů l e ; 

Je obvyklou pohnutkou jednání dítěte rozvaha . . 
výbuch citů . . . . 
snaha zalíbiti se . . 

1. 2. 3. i. 5. 6. 7 S.šk.r. 

6. C i t y : 

Jeví soucit k rodičům 

k sourozencům 

k sourozencům 

Působí na dítě pochvala 

7 V ů l e ; 

Je obvyklou pohnutkou jednání dítěte rozvaha . . 
výbuch citů . . . . 
snaha zalíbiti se . . 

ano ne + i - + | — I + — + I - + + |- + ! -6. C i t y : 

Jeví soucit k rodičům 

k sourozencům 

k sourozencům 

Působí na dítě pochvala 

7 V ů l e ; 

Je obvyklou pohnutkou jednání dítěte rozvaha . . 
výbuch citů . . . . 
snaha zalíbiti se . . 

6. C i t y : 

Jeví soucit k rodičům 

k sourozencům 

k sourozencům 

Působí na dítě pochvala 

7 V ů l e ; 

Je obvyklou pohnutkou jednání dítěte rozvaha . . 
výbuch citů . . . . 
snaha zalíbiti se . . 

1. 2 3. 4. 5. 6: 7. 8.8k.r. 

6. C i t y : 

Jeví soucit k rodičům 

k sourozencům 

k sourozencům 

Působí na dítě pochvala 

7 V ů l e ; 

Je obvyklou pohnutkou jednání dítěte rozvaha . . 
výbuch citů . . . . 
snaha zalíbiti se . . 

+ — + — + — + — + + — + — 

6. C i t y : 

Jeví soucit k rodičům 

k sourozencům 

k sourozencům 

Působí na dítě pochvala 

7 V ů l e ; 

Je obvyklou pohnutkou jednání dítěte rozvaha . . 
výbuch citů . . . . 
snaha zalíbiti se . . 

6. Význačné vady. 

při odpovědech 
při čtení 

počtům 

1. 2. 3. 
í ^ 

5. 6. 7. 18. Sk. r. 

při odpovědech 
při čtení 

počtům 

+ 1 - + — + — + — + i - + — + — | + — 

při odpovědech 
při čtení 

počtům 

7. Odborné vyšetření. 

Vyžaduje žák pro některou vlastnost odborného vyše
tření (nedostatek nadání anebo zvláštní nadání) . . 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 1 7. 8.Sk.r. 

Vyžaduje žák pro některou vlastnost odborného vyše
tření (nedostatek nadání anebo zvláštní nadání) . . 

+ — + — + 1 - + 1 - + I - + - 1 + — + 1 -
Vyžaduje žák pro některou vlastnost odborného vyše
tření (nedostatek nadání anebo zvláštní nadání) . . j 

(Výzkum koná se v Praze při pedologickém ústavě a v Brně při pedagogickém semináři filosofické fakulty 
Masarykovy university, Falkensteinerova ulice 14.) 



8. Výpis z vysvědčení. 
(Za poslední čtvrtletí.) 


